Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgamentario

Betha Sistemas
Exercicio de 2017

Periodo: Janeiro a Dezembro
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Administracdo Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES

33.128.298,61

RECEITA TRIBUTARIA 2.792.439,49
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 198.038,68
RECEITA PATRIMONIAL 252.585,17
RECEITA DE SERVICOS 3.079,80
TRANSFERENCIAS CORRENTES 29.687.493,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 194.662,32
DEDUCOES DA RECEITA -3.730.457,18
DEDUCOES DA RECEITA TRIBUTARIA. -960,00
DEDUGAO DE RECEITA PATRIMONIAL -9.786,63
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -3.719.710,55

TOTAL 29.397.841,43
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 2.954.156,16
RECEITAS DE CAPITAL 1.927.227,46
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 80.150,85
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.847.076,61

TOTAL

31.325.068,89

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

26.443.685,27
14.044.297,42

1.327,30
12.398.060,55

2.954.156,16
29.397.841,43

2.318.444,64
2.300.832,97
17.611,67

2.562.938,98
31.325.068,89

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

29.397.841,43
1.927.227,46

31.325.068,89

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

26.443.685,27
2.318.444,64

2.562.938,98
31.325.068,89

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também séo consideradas como despesas orgamentarias.

Quilombo, 26/02/2018

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
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