Santa Catarina MUNICIPIO DE QUILOMBO

Betha Sistemas Exercício de 2017

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	33.128.298,61	DESPESAS CORRENTES	26.443.685,27	
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.792.439,49	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.044.297,42	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	198.038,68	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	1.327,30	
RECEITA PATRIMONIAL	252.585,17	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.398.060,55	
RECEITA DE SERVIÇOS	3.079,80			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	29.687.493,15			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	194.662,32			
DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.730.457,18			
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA.	-960,00			
DEDUÇÃO DE RECEITA PATRIMONIAL	-9.786,63			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.719.710,55			
		SUPERAVIT	2.954.156,16	
TOTAL	29.397.841,43	TOTAL	29.397.841,43	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	2.954.156,16			
RECEITAS DE CAPITAL	1.927.227.46	DESPESAS DE CAPITAL	2.318.444.64	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	80.150,85	INVESTIMENTOS	2.300.832.97	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.847.076,61	AMORTIZACAO DA DIVIDA	17.611,67	
		SUPERAVIT	2.562.938,98	
TOTAL	31.325.068,89	TOTAL	31.325.068,89	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	20 207 944 42	DESDESAS CODDENTES	26.443.685.27	
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL	29.397.841,43 1.927.227,46	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL	26.443.685.27	
RECEITAS DE CAFITAL	1.921.221,40	DESPESAS DE CAFITAL	2.310.444,04	
		SUPERAVIT	2.562.938,98	
TOTAL	31.325.068,89	TOTAL	31.325.068,89	

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias.

Quilombo, 26/02/2018

SILVANO DE PARIZ EDGAR D. BERLANDA

Prefeito Municipal TC/CRC/SC 15.171/0/1